Je pourrois rapporter icy beaucoup d'autres austéritez que nous
praticons (sic), auxquelles nos premiers Pères n'étoient pas obligez.
Mais j'en ay assez dit pour faire voir la malice de ceux qui ont
voulu dire que notre Ordre s'étoit beaucoup relâché].

Limitatio terminorum quoad. Procuratorem
et possessiones, seu redditus et alios

proventus tenendos [1338].

Universis praesentes litteras inspecturis, nos Joannes et Ramun-
dus, domorum Majorevi et Vallis ,St' Georgii Priores Gartusiensis.
Ordinis, salutem in Eo qui est vera salus Beatorum. Noveritis nos
in domo Btnc Mariae de Templo Caturci Visiiatores personaliter '
existentes, vocatos que a Priore et Conventu dictae Domus pro
terminis assignandis, auctoritate Capituli generalis hos terminos
dictae Domui assignasse :

Primus terrriinus est ad LAUZERTAM (4). Inde ad MONTEM ALBA-

NUM, inde apud MOYSSACUM, inde ad REGALEM VILLAM. Inde ad
Castrum de CHARLPS, inde ad PODIUM DE RUPE, inde ad FIGACUM.

(1) Stafut-:, I, cap. XI, 7 ; et II, cap. XIV, 5.

..
(2) Les Dominicains, premiers mendiants., ont été fondés au début du

xiii, siècle. J
•]

(3) Cet excellent Malvesin s'est bien gardé de faire ces doléances bizarres -dans l'exemplaire qu'il destinait au Général de l'Ordre 1 ..
(4) Lauzerte, Montauban, Moyssac, Réalville, Caylus, Puylaroque (Tarn-et-

Garonne) ; Figeac (Lot) ; Brive (Gorrèze) ; Domme (Dordogne) ; Gourdon (Lot)
et Luzech.

Inde ad villam BRIVAE. Inde ad MONTEM DOMAE. Inde apud GORDO-

NIUM, et inde apud LAUZUECH. Infra quos terminos, quos ordinamus,
et constituimus auctoritate praedicta, poterit dicta domus acquirere,
procuratorque dictae domus ambulare, negotiarique secundum quod
Priori videbitur expedire.

Daturn in dicta Domo, anno Domini 1338, videlicet Sabbato in
Albis (1).

4

On reconnut, avec le tems, que les susdites limites toient un
peu trop resserrees. C'est pourqlWY les chartreux de Caors en
demandèrent d'autres plus etendues, lesquelles leur furent accor-
des comme il suit :

Altera limitatio
terminorum.

[1381]

In nomine Domini. Amen.
Anno Incarnationis Domini nostri Jesu Christi millesimo trecen-

tesimo octuagesimo quinto, duodecima [die] mensis junii,
Nos Petrus et Petrus, Lupatoriae et Vallis Clarae (2) domorum

Ordinis Cartusiensis Priores, in domo Beatae Mariae de Templo
Caturci nostri dicti Ordinis, per Priorem et Conventum ejusdem
domus, auctoritate quarumdem litterarum sibi per Generale capi-
tulum concessarum convocati, personaliter existentes ac requisiti

- per dictos Priorem et Conventum : ut, juxta tenorem et vigorem
dictarum litterarum, terminos suos quoad Procuratorem et posses-
siones sui redditus, et alios proventus tenendos noviter assignare-
mus. Potissime cum antiquorum terminorum assignatio per litteras
minime appareret, et prae nimia provinciae vastitate et paupertate
esset necessarium dilatare. Audita corum postulatione, et habita
inter Nos deliberatione super praedictis, auctoritate generalis capi-
tuli Nobis in hac parte commissa, loca. : TOLOSAE, AGENNII, DUTA-